non succedat effectus, pro partc dicte Margarete archiducisse nobis fuit

humiliter supplicatum, ut pro hujusmodi pestifera labc eradicanda et suppri-

menda in premissis oportunc providere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur, quorum est pro salute gregis dominici notais commissi huic

nepharie heresi omni quo possumus salubri rcmedio obviare, discretioni

vestre, de qua in his specialem in Domino fiduciam gerimus, per apostolica

scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium

seu alios, adhibitis (si vobis videbitur) dictis locorum ordinariis vel sine illis

vocatis qui fuerint evocandi, omnes et singulas causas hujusmodi heresim

sapientcs ctiam criminales, Lutcrana et alia quevis erronea et perversa doc-

trina ac illius occasione in Alemanie et Flandrie predictis ac Burgundie",

Brabantic, Limburgii, Luccmburgii, Ai^thesie, Hannonie, HoIIandic, Zclan-

die, Namurci, Mechlinie et Frisie partibus ditionis dicti Caroli regis ac aliis

prefatis dominiis exortas et quas exoriri contigerit, cum omnibus et singulis

illis annexis et conncxis ac dependentibus et emergentibus ab eis simpliciter

et de plano sine strepitu ct figura judicii, prout in similibus procedi consuevit,

sola facti veritate inspecta, auditis hinc inde propositis, usque etiam ad difll-

nitivam sentenciam inclusive, etiam si per ordinarios locorum seu officiales

eorum per citationcm vel alium actum judiciarium preventi fueritis, nisi ipsi

preventi actualiter carceribus mancipati fuerint, quo casu ipsi ordinarii antea

sic incarceratos unavobiscum et non alias procedere possint, audiatis;
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Et in quibus vobis vidcbitur de consilio aliquorum prol)orum virorum in

theologia aut jure pcritorum aut unius, duorum vel plurium clericorum vel

laicorum simili modo peritorum per ipsam Margaretam (si voluerit) vobis

adiungendorum, sublato quovis dilfugii obstaculo ct prout sacri canones volunt,

etiam appellationc qualibet remota, dccidatis et fine dcbito tcrminetis ac

sentencias per vos super criminibus heresim hujusmodi sapientibus duntaxat

ferendas, quibusvis appellationil)us etiam ad scdem apostolicam intcrponendis

penitus rcjcctis, etiam si illarum i)retextu ad inhibitioncm processum esset,

perinde ac si trcs conformcs summe in nostro rote auditorio late csscnt,

debite executioni dcmandetis et demandari faciatis; testes autem qui fucrint

nominati, si se gratia, odio vcl timorc substracserint, censura simili appcl-

latione cessante, compellatis vcritati testimonium perhibcre.

Nos autcm vobis monitiones et citationes quascumque, constito de non tuto

accessu seu quod pro monitionibus et citationibus hujusmodi facicndis, si

ipsorum monendorum ct citandorum presencia haberi nequivcrit, per edicta

publica locis publicis alBgenda, que perinde ipsos arc[t]ent ac si cis perso-

nalitcr inthimata forent, faciendi; ac contra quoscumquc cuiuscumque
status, gradus, ordinis ct conditionis seu precmincntie existent et qua-

cumque ecclesiastica etiam cpiscopali vel archiepiscopali dignitate seu

mundana etiam ducali auctoritate prefulgcant, ipsius Martini et aliorum

heresium et erroneorum dogmatum scctatores ct sequaces ac de illis

suspectis et diflfamatis illorumque receptatores, fautores et dcfensores ac eis

auxilium, consilium et favorem directc vel indirccte, publice vcl occulte prcs-

tantcs necnon vos in exercitio officii inquisitionis hujusmodi similiter directe

vel indirecte impedientes inquirendi et procedendi ; ac hujusmodi labe infcctos

preterquani episcopos et arcliicpiscopos capiendi et carceribus mancipandi ac

contra cos et ipsos episcopos ct archiepiscopos processus formandi; proccssus

contra episcopos et archiepiscopos formatos sigillis vestris clausos ad nos per

vos mature examinandos transmittendi; sentencias vero contra quoscumque
alios tam interlocutorias quam diflinitivas ferendi illosque juxta canonicas

sanctiones et sanctorum patrum decreta, prout qualitas excessuum exegerit

vel conscientie vestre videbitur, puniendi et penis debitis plectendi; et ad cor

redire nolentes ab ecclcsie communione veluti putrida mcmbra separatos et

divisos esse et damnationi eterne cum Satana et angelis ejus addictos ac

perpetuo infames et intcstabiles esse ac corpora eorum, postquam dcfuneta

fucrint, sepultura ecclesiastica carcre debcrc decernendi, denunciandi ct

declarandi; necnon universis et singulis Christi fidelibus, ut illos in omnibus
et per omnia tanquam crucis Christi inimicos habeant et rcputcnt, absolutione

illorum, quos cum eis communicando pcnas per vos infligendas incurrere con-

tigerit, nobis et successoribus nostris Romanis pontificibus ac durante vestro

delegationis hujusmodi officio vobis reservata precipiendi et mandandi; et si

aliqui juxta sacrorum canonum instituta per sentencias vestras veniant degra-

dandi, ordinarium loci, in quo contra talem degradandum processum fuerit

aut pro eo pontificalia officia exercentem vel qucmcumque alium proximio-

rem episcopum, ut ad degradationem actualem talis degradandi eiusque curie

secularis traditioncm proccdat, requirendi ; et si dictus ordinarius seu alius

episcopus prefatus, qui sic requisitus ad degradationem hujusmodi, ostensa

sibi sola sentencia vcstra, absque eo quod processus contra ipsum degradan-
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dum formatus ostendatur aut alio modo exhibeatur aut quod cpiscopi in

numero a canonibus ad similia diffinito intcrsint proccdere possint, et tenea-

tur id facere recusaverit, ordinarium vel alium episcopum prcfatum ad id

cogendi vel, si de evidenti contumacia ipsius ordinarii aut altcrius episcopi

vobis constiterit, quemcumque malueritis abbatcm, cui super lioc plenam et

liberam facultatem concedimus, ut ad dcgradationem hujusmodi procedat,

similiter requirendi, necnon bona ipsorum hereticorum, fautorum, defensorum

et receptatorum pro tempore confiscata tisco et erario ipsius Caroli regis

applicandi et appropriandi; ct qui ad veritatis lumen redire et hujusmodi

hcresim abiurare voluerint, postquam crrorcm suum dcposuerint ac de pre-

missis dohierint idque humiliter petierint, si alias relapsi non fuerint, receptis

ab ipsis prius abjuratione hercsis et errorum hujusmodi legitime et publice

facienda prestandoque pcr eos juramento, quod talia deinccps non committent

nec talia vcl alia hiis similia committentibus seu adhcrentibus consilium,

auxilium vel favorem per se vel alium seu alios prestabunt, ab omnibus et

singulis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis

sentenciis, censuris et penis, quas premissorum occasione quomodolibet

incurrerint, de consilio et assensu illius vel illorum canonicorum seu in

ecclesiastica dignitate constitutorum, qucm seu quos dicta Margareta duxerit

deputandam seu deputandos et non alias, ab hujusmodi excessibus et crimi-

nibus ac alias in forma ecclesie consueta absolvendi; et super irregularitate

pretcrea quomodolibet contracta et scntcnciis per vos desuper pro tempore

latis dispcnsandi omncmque inhabilitatis et infamie maculam sive notam

pcnitus abolendi et eos rehabilitandi necnon ad nostrum et eiusdem sedis

gremium ac gratiam et benedictioncm restituendi et reponendi ; omniaque et

singula ad hujusmodi pestem reprimendam et radicitus extirpandam neces-

saria seu quomodolibet oportuna faciendi, gercndi, ordinandi, exercendi et

exequendi ac auxilium brachii secularis, si opus fuerit, invocandi;

Et ad prcmissa omnia et singula, si et quando expedire videritis, unum,
duos vel plures viros aptos et ydoncos in theologia et jure hujusmodi peritos

in provinciis et locis de quibus vobis videbitur cum simili aut limitata facultate

assumendi, subdelegandi et deputandi, ipsosque quotiens vobis oportunum

vidcbitur, revocandi ac loco ipsorum alios similiter ydoneos deputandi

plenam et liberam dicta auctoritate apostolica tenore presentium facultatem

concedimus, decernendo omnes et singulas excommunicationes et alias

sentencias, censuras et penas contra vos et occasione exercitii officii inqui-

sitionis hujusmodi per quoscumque ordinarios locorum seu judices etiam a

dicta sede delegatos pro tempore latas eo ipso nullius roboris vel momenti
existere et sic ab omnibus censeri debere, etiam in omnibus et per omnia

perinde ac si late non fuissent, non obstantibus premissis ac pie memorie
Bonifacii pape octavi etiam predecessoris nostri [constitutione], qua cavetur

ne quis extra suam civitatem et diocesim, nisi in certis exceptis casibus et in

illis ultra unam dictam a fine sue diocesis, ad judicium evocetur seu ne judices

a sede predicta deputati cxtra civitatem et diocesim, in quibus deputati fuerint,

contra quoscumque procedcre aut alio vel aliis vices suas committere presu-

mant, et de duabus dietis in consilio generali edita ac aliis constitutionibus

et ordinationibus apostolicis contrariis quibuscumque, prout si hereticis,

adhcrentibus, fautoribus, receptatoribus, defensoribus et aliis prefatis vel
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quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sedc indultum, quod inter-

dici, suspcndi vel cxcommunicari non possint per litteras apostolicas non
facientesplcnam et exprcssam ac dc verbo ad verbum de indulto hujusmodi

mentionem, et quibuslibet aliis privilegiis ct indultis apostolicis sub quibus-

cumque tenoribus et formis singulis prciatis conccssis perque prescntium

litterarum et vestre jurisdictionis in premissis excrcitium quomodolibet

impediri vel differri posset, que quoad hoc ipsis aut alicui eorum nullatenus

suffragari posse vel debere decernimus.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice mille-

simo quingentesimo vigesimo quinto, tcrtio dccimo kalendas Aprilis, pon-

tificatus nostri anno tertio.

Sic signatum sub plica : Jo. Mattheus, episcopus Veronensis; et supra

plicam : A. de Castilio. Et a tergo : Recepta in camera apostolica, De
Cesis(l).

Rijksarchief te Brussel, Regisire sur le faicl, fol. 534-536

verso; zelfde Rijksarchicf, Fardes de Viemie n^' Al (twee

afschriften) ; Provinciaal Archief te Gent, CoUection J.-B.